fuit Ecclesia, perspecta vivifica eius virtus; nec vos fugiebat, 
quam praeclarum utrique rei testimonium accedat a chri- 
stianorum heroum Canonizatione. Duplex igitur hoc festum 
celebraturi confluxistis, non modo, ut sacris hisce solemniis 

splendorem adderetis, sed ut, universam veluti fidelium 
familiam referentes , praesentia vestra non minus, quam 
diserta professione testaremini, eamdem nunc, quae duode- 

viginti ab hine saeculis, vigere fidem, idem caritatis vincu- 

Jum omnes nectere, eamdem virtutem exeri ab hac Cathedra 

veritatis. Placuit vobis commendare pastoralem sollicitudi- 

nem nostram, et quidquid pro viribus agimus ad effunden- 
dam veritatis lucem , ad disiiciendas errorum tenebras, ad 
perniciem depellendam ab animabus Christi sanguine re- 
demptis; nempe ut e coniunctis propriorum magistrorum 

quio, che meglio assai che le stesse parole palesano le vostre 
menti e i vostri affetti. E perché mai con animo tanto volonteroso 

secondaste il nostro desiderio, e, messo in non cale qualsivoglia 
disagio, a Noi accorreste insieme da ogni parte della terra? Vi 
era certamente nota la solidità della pietra, sopra cui fu edificata 

la Chiesa; vi era manifesta la sua vivifica virtü ; né ignoravate 
quale insigne testimonianza all'una e all'altra aggiunga la cano- 

nizzazione de' cristiani eroi. Concorreste dunque a celebrare questo 
doppio festeggiamento, non solo per accrescere splendore a queste 

sacre solennità, ma eziandio perché, rappresentando voi in certa 
guisa la intera famiglia de' fedeli, testimoniaste non meno colla 

vostra presenza che colla eloquente vostra professione, che ora 

fiorisce la medesima fede, la quale fiori già diciotto secoli indietro, 

che tutti stringe il medesimo vincolo di amore, che la medesima 
virtü proviene da questa cattedra di verità. Vi piaeque commen- 
dare la Nostra pastorale sollecitudine, e quanto, a Nostro potere, 
operiamo per diffondere la luce della verità, per dissipare le tenebre 
degli errori, per impedire la rovina delle anime redente col sangue 
di Cristo; aeciocché per questa unione di sentenze e di voci dei 
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sententiis ac vocibus , confirmentur christianae gentes in 
obsequio et amore ergo hanc sanctam Sedem , in eamque 
acrius mentis oculos intendant. Corrogatis undique subsidiis 

huc convenistis civilem nostrum sustentaturi Principatum 

tanta oppugnatum perfidia; ideo sane ut splendidissimo hoc 

facto , et per collata catholici orbis suffragia necessitatem 
eius ad liberum Ecclesiae regimen assereretis. Dilectum vero 

populum Romanum, indubiaque et clarissima eius obsequii 
in Nos et dilectionis indicia meritis laudibus prosequenda 
duxistis; quo et alacriores ipsi adiiceretis animos, et eum 
vindicaretis a conflatis in ipsum calumniis, et foedam illis 
sacrilegae proditionis notam inureretis, qui, felicitatis populi 
obtentu, Romanum Pontificem e solio deturbare conantur. 

Et dum arctioribus mutuae caritatis nexibus per hunc con- 

ventum obstringere studuistis omnes orbis Ecclesias; hoc 
etiam praestitistis, ut uberiore evangelico spiritu repleti ad 
Beatissimi Petri Principis Apostolorum et Pauli doctoris gen- 

tium cineres, fortiores inde discederetis ad perrumpendas 

propri maestri le cristiané genti si raffermino nell'ossequio e nel- 
l'amore verso questa Santa Sede, ed in lei fissino pià attesamente 
gli oechi della mente. Con sussidii raccolti da ogni parte qua 
conveniste per sostenere il Nostro civile Principato combattuto 
con tanta perfidia; a fine di affermare cos) con questo splendi- 
dissimo fatto e coi riuniti suffragi del mondo cattolico la necessità 
di esso per il libero Governo della Chiesa. Giudicaste poi dovere 
retribuire di ben meritate lodi il diletto Nostro popolo romano, e 
le certe e chiarissime dimostrazioni del suo rispetto ed amore 
verso di noi; sia per sempre piu alacremente a ció stimolarlo, sia 
per vendicarlo dalle calunnie contro di lui fabbricate, sia per 
imprimere la nota infame di sacrilego tradimento su quelli, che, 
col pretesto della felicità del popolo, si sforzano di scacciare dal 
soglio il Romano Pontefice. E mentre, per mezzo di questa radu- 
nanza, studiaste di stringere tutte le Chiese del mondo con piu 

forti legami di scambievole carità, otteneste ancora che, riforniti 
di piu fecondo spirito evangelico presso le ceneri del Beatissimo 
Pietro Principe degli Apostoli, e di Paolo Dottore delle genti, di 
qui partiate poi pià valorosi à sconfiggere le falangi de' nemici , 
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hostium phalanges, ad tuenda religionis iura, ad unitatis 
studium creditis plebibus efficacius ingerendum.. Quod sane 
votum apertius etiam se prodit in eo communi Concilii 

oecumenici desiderio, quod omnes non modo perutile sed 

et necessarium arbitramini. Superbia enim humana, veterem 

ausum instauratura, iamdiu per commentitium progressum 

civitatem et turrim extruere nititur, cuius culmen pertingat 

ad caelum unde demum Deus ipse detrahi possit. At Is de- 

scendisse videtur inspecturus opus, et aedificantium linguas